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Alt roku IsOl je jeliDn
nýin jehož cena nepoklesla v

lělilo dnech drahoty živobytí a

nuib' nákupní bodnuly peněz

Tenlo dullar roku 101 je nej

vzácnějším dollarem v existenci a

přijdete li na dullar s dalcin tuhli

lo roku miicle mluvil o šlěslí

nebul' uui cenu nejméně +100(1 a

můžete zíiu získali obnos jesle

vyšší

Vlili hx

phlVelll
' hi'I l'ii lilií Vedeném vládou hcl'ie

'Okrad kl irlniei kou ii franeniiskuii I 'ihílusti je
in i

lil! III'

iillllčlljeini' slulelll lilllseX llll il

HťešknV sll liillllu člillkll
IČJ lláťnilll víre im-ll- ejvilisit

shrnu JsUll ll'ulle ll lielIV el llel

llehx la zápalka kleni pmlpá
lirmillldénoil lni slnlclíil i

dčspnl uli pclií a liídné pol'o
hx I'u dvacet lllčsiell je liilslín

Niiiliiviiiio inkvisičiiíiu idiiiéiii hol -

Tak uvádí že v Itidii hyln ml

Xélueú více než ÓIKIO obyvnlel
nich mnoho sel žen stareíi a dětí

povražděno různým působeni bez

soudního vyšelřuvJií u bez jaké

In f i t ř i
j i líik luvnlili-ilii- ni

t illl!li' iíIÍ Íníi' lllíriiXi' knill'''

r'iiri' kleni piiNkyiln mu toliku

lioiliny i''iinu k i iiliiiiiViii' si' s

únnIťMi niMi' hýli i'1'i'i'iiii v mři
I ' ' i I

1'ruě lenlo dollar má lak vyso-

kou cenu není numismatikům

jasnu Mnoho historek hýlu

vy právěno k vysvětlení léln žába-d-

Jedna verse pra VÍ ře celýí' isiu n a I eiiiu

ku Iríumíii sncinl

huiiii ďsi

lak jiiku

Vllliveli iiisX'i'ilelJ ( všechny
ihiklrilIX lliilioelistv i ll 1'ilosol'ie

v í v ěnsto spatné vxkhidánx ne

vui o v li x e hy ly rneny xi své

pmlslaté stejní' jílku Ve sVx'e iie
lilecll

1'rcdevšíiM k i esťniisl x í

Ivch ih lieel slolel ( svéllu hx I í pod

léhalo častému nel xm eni Iciimn

si vpiiineÚMie na krcsťausl ví in

kvisiee Filipu Druhého spu iičKké

v křesíanKilip španělský se těšil

hokoliv prokázaného důvodu
I 10011 eivilislíi hyln proli

nieiiuiruilníio práva za

xleévuo do Německu kdež byli

přidržováni k iicjtěším prncím

'tu sliiování umí výkřiky nbélí
i i i

Kulil lliusl n pii liu hlín i mi

karii'1'a nliiijciin kyln sxřiuxnn
viilkuii l!x I vt'lili'i'in jciliii' in

kniiskn uliiTsk ýr iiriiuiil n stal se

prx iiiičiió pnpiiláťiiíiii u voj- - 'n
daleko íer invli jiní yciirrii In

vé i krve puiiujíciliii rudu '1'nki'
si učinil jiiii'iui lim že diixul po
nr uliv jeliu nriniiiki iiehyln xd
vyplacena nstíifiií arcivévnilnvi'
neměli v Inkové punriinsii šinslí

V přeilv immm' riikniisku uherské
lni 1'iivralii nékleií uherských
jllllkeril Ulltili cisilíe Ixllťli llhS

jiiiciinval lusi'1'a preinicrciu ty

poVlIiiVHN tu jedinélni mui' kle
rý liy hyl s to zaeliriníl i dy nnstíi

ceny cii nprnsireii piiiincuu
de Lenin Kuska loť 'ilii

Španělska jeden i ilridiy jsmi

i iiiiuiiiii' x iiiiixsiu uiiiMixní iiniis
lilirslvi'1 pllllslví llil ll1'IHÍ l)X Vlili'

'liiiílni niiiiinruliii' On se sire iu
ňmviiI nu iiii' liiknvťliu m inii n

lii }
m i til h! i í ii pnilviilí si' en

kiiini liilu ni' llnlisliiirkniii
rniliHi iiikily vříil Ai'1'ivi'vn

ill lnsi'1' InVililil si V llirrlll iu u

slllllíi'll llulisllinlifl II lljisli i V

l')irácli lnul in' li ( i ' A i I In nu svnji

pnlllrlllliu ptiplllíll'i!ll Al'i'irV'i
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náklad této niiiiee poslán byl do

S lauiis kteréžto město v té du-

bě bylo hraničářskou obchodní

stanicí aby (idponiožeiio bylo ne-

dostatku milicí ale že vozy byly

napadeny lupiči kteří peníze za

kopuli Zlý nsinl dolehl mi tylu

lupiče Někteří z nich byli pobili

jiní ndstěhnvali se jinam uiupu

vyziuiéující kde peníze byly za-

kopány m ztratilu u íiilulo od PÍ

doliv nu zakopaný poklad nepř-
išel'

Jiná verse vypravuje že peníze

vezeny byly na lodi která se po-

topila na umři a peníze tyto roz-

množily řadu těžko dosažitelných

pokladů na dně mořském - Ale

IIU Mi'1'c ililsliovillil cele llilCoilX

nu liťiihiei n ku krvcprnlii [ ve jmé
nu Kristův y lásky k lidsl vu 'po-incíuii-

si nu eini Ivami rniiéhu

klďý iieviiiné vlastníma rukama
mučil drže v jedné kííž a v druhé

hi'1'híky a kladivu a iiioille se pri
t i m k i tuh ti a KiInIii iiiilosrdnéiuii

1'i'vs L'l)iHI dumu a stalkii hylo
sroviuiuo se zem! a vyilraucnváun

majitelé vyliuiini

O soustavnosti s níž Němci při
svém ničivém díle postupovali vy-

práví Američan i'nvvell jak V bro-

žuře uvedeno následovně: Jako
každou jinou prací postupuji
Néniei i při žhářství nic (hniličky
Tak v Aiiersclmtii v lovani a ji-

ných místech rnzbili napřed oken

ní tabule pak vrhali do místností

liaxeni cil lidskosti citu pru

spravedlnost vědomi odpovědno
li před liohein jílku před lidiní

Tiikox éto krcntiiry inde pře

svédčiiiiiii ťukly ani il úvody je-

likož jejich ťillllilislll je illspiriivlU
sobeekiill Zlit IVelnst i a Ulají II lo

že isuii nad vsetni ákunx' Imskv''

nu i liihkými Ani kuiistatovtiiií

piiii ri-I- i výsledku iiemíriií je-

jich výkonnost liiužiueli tak ještě

Klliel se roniýsli' a dun :íh

Xeiií-l- i pak tu iiiuineiil čistého hol

šcviilllll V lláliilžellskélll ohledli II

pliViidei léehlo lučinu nejsou lí

i llIhiVlií i ililcllcklllelní lieslvii
rv f l''íin se stal svěl kdy z" " mi

hiiciisl ví " lěelllu nclvniii Iriuni
fuviihi nad vseiui ostnlníini '!

llllvnl eell VHSell ZIIIIII'U II III

ždy Neru CallÍKiila ii jejich uá
louči' liallinceue itnvi' V oleji ll s- -

i'e a nakonec pak jcAté ploelié ta-

bulky zapálené sirkou V Ter-- (

uioiidu jejž Němci zbyteční" zni

stiipei tesili se ze vládli lnul míru uaiiieiiem jinycn autoru je ze je-

nom málo dollarů s datem 1N(H

bylo raženu Seottův katalun'
dv zeleciii uhiiéiii a krví Ilvli to

leze vší puchy hy blázni Ale ví

I" kdo je Lenili'' lehu publika

nu insi'1 Mipisi k i itx pi'i'i smr-

ti svalili nice liliýviil se Inliulšiiii

llťťix rVniliili liiscfclii hývill licjni
imláriiř jnlni 'Ilíilmtiiirkíi n v I'
lll'Ai'll rnzlliiilln Ii'hi'1 si' Ztuirlit! M t -

m' priui ne ji'ln cínu i ský lirntrii

in'1' Kiii'i'1 Misi'ilní vliuliií' i lialis
lilll'sl(i'li) 1'inlll Arcivi-Viiili- l Insi f

IU'iiii'liylilli' pilríllll s 111'i'ilosl í s

líni 1'i'piililikiiiiskii mil ni i

I lincli ih'ImiiI míli Irviiní 'r
1'íi'jili rušeni jiikn luižilii viilťiMiii

iii'iii(M' a nHunli" ni"iiiiuliin iluscil

linuti na tiini sv Šiřpiiiin

Jikn 1i'iui'í' vši' en iiiix'v)il s v in

vyjíiiuiji' titulu čest iii'lui uk

turu kďry mlrlilii mu nnivcrsila
v limldpcšli ve cluíli kily f

i

iiiuiulřejšíliii neničili nu pni'i ur

l íxrVuilii níi svou piipulut il n

pil SX''I (lil i shilhílil Jilsclnx i

jimu mlkiíinn IixIh iipřtin" jclm

říjnu l!M iiiuiiiiicliii' x riinieli
hyln hvriiiii ' ' lul rvu viní revnlu
cí" vcdeiinii lniiliclein Karnlyiin
a jeliu píáleli
Arcixévíiilii luscl' ustal i

pu

převratu v IIiiiliipcŠli Ihikunec
ilusiiníl se iu Xáriiihií rady n t

slnžil přísahu vérnuMi uherské li

dnxé republice jn ku prostý Jusel
11'lhshlll k My lil tu Veliká srnn a

iniinliu se o ní iiiliixilu a psalo
Scliiíc u Í )! heiiil ale lo lll vé

cí lličclio lioiuéiiilii Arcivévoda fn

sel' sehrál svoji lilulni iiaiueiiiié
Zač považoval lutu přísah i tiká
alo podéjsí jeliu jeilniiní

a koiiiuiiisl ické vlády líelx Ku

na mlčel n čekal lukniile nic io
lliidupcšti vstoupila xnjskii Imlieii

iMav leneiui lerrurii a nusiii není

A uynf lile luiriiiuiiickiiu a hn

iiuiiuií doktriuii sucíalísinii Xnln

žena na vrdeckém puzoroviiuí u

kniije nám jaké rďnriuy a jaké
radikální ziuéuy miisíuie prnvésl
i ve klei'lll hodě naší sociální

eviilllď vyvarujíce se eo IlejX íce

čili třeba že město bylo před je-

jich přícluidciii vyklizeno a mělo

tedy ziislal hi'íiz válečných ušetře-

no použili k zapalování domu au

toiuubilii na němž by la umístěnu

obsáhlá nádrž petroleje čerpadla
a hadice krupiéetu Auloinnhil

jel zvolna ulicemi zatím cu jeden

voják pumpoval a druhý kropil

líní' lavinou priičelí domii Tak za-

ložili požár

jislé výl vorem zdravého inoliii

Absurdní a zlučinný charakter

bolševického Icrrnrisuiu stal se

lak zjevný že pruští lidé klcrí na

počátku připojili se k linlševiklun

pl'0 jejich udvážlli'' delliajíncjcké
Mieorie ji dávilo se inlrhlí

lailesll II llleillee Ke Vselnll eo Je

lil cenného e sllirč kultury

ollcrnslvéhii krále niiiiunskélio lyrnuie pravé jako
ii velmi malé menši

vvvnžováiia vclkvm

Ijcniuova

'arová je ř

uy která je

který uznáván je všemi iiiimisma

tiky za autoritu praví že jenom
asi dvacet dollarů bylo vyraženo
v mincovm' Formy na tyto dol-

lary existovaly nehoř ničeny by-

ly až v ruce 1 (!!

('oslcijně dollar s datem roku

IWII nalezen byl v llerlíué v roce

IfiSó Tehdy zaň vyplacenu bylo

$ 1000 ale dnes má
'

mnohem vít-š- í

cenu Tato vzácná mince jesl
větší ale poněkud slabší nežli dol-

lar našich dmi Má poprsí Svobo-

dy národní odznak a heraldické-

ho orla Na jeho líci je třináct

hvězd se slovem "Liberty" naho-

ře Hylo učiněno několik pokusů
o padělání tohoto peníze lVnéo
kazové užívali k tomu dollaru z

roku kde změněna byla éí- -

sliee 1 na 4 Hro tuto příčinu kdy-

koliv objeví se nějaký dollar z ro-

ku S0 prohlíží se bedlivé uení-l- i

o pouhý padělek

Nesmírně diskredituje Němec

rnkn vydaný (ieneráleiu Stcne-le-

velitelem 1'adesáté iisiné ně

ineeké bríjjiádx vydaný dne 'Jli

srpna l!H I 'njákuiu se v něm u

khidá aby "udě dneška nebyli jí-

máni zajatci ranění ozbrojení i

bezbranní aby byli popraveni a

aby zajatci byť i ve větších

byli udpravení zbraní lak

vyhiivil se o sxé IcIIuiikÍc iieliol'
viděl přileilosl k iihiiuvení mou
lirellie a ilniuil lilllidilirskéhn 'i'
ní puchy hnusí i o tma e snažil se

peinVill [iiipuliirilii svého olcc a

děda a c ditél Inké léžíli ' své
válečné popularity Ninnl u iiékte

rýeli Maďařil philil m achráiicc
elllé ale Airoké vrstvy lidové jí

třídily díivéru v lliihsluiiky Jsou
Malci uherských pniněrú klečí

prnlihisiijí i v vláda arcivév mluv a

aby žádný živý nepřítel nezůstal

za annáduii"
Knížka Martinovu uvádí dále

celou řiolu konkrétních případu

německých násilností v různých

mísleelt Hclejc a Knuieie tak v

Taniines liivaui íinantu Ter-

Nu sVi' illlie socialistická dok

Irinii byla raeua duvohivajíe se

ášlí ii pomsty a praktikujíc krá

drž krveprnlilí a vraždu xšuď'

lam kde se jevil odpor proti Ičm

U krutostem Není liž holševisni

pialohuý holAf vistiin l''ilipa Dru

héhn a Ivana Hrůzného?

Ale ještě lirolléjHÍ je lo že vše

elnui lato fa kin odehrávají se v

době opravdu socialistické kdy o

prnvdovl vykonavatelé velkého

(líhl jsou Idíeí cíle kde olisáhlč

reformy pnéínaly se naplňoval a

kdy národ hy l připraven je piiji
unii i rrcde dvénui bdy dík eiu

nuslí likoiiudiírné prozatímní xbi

dy inélí jiine v ltusk ii liejlepší ii

kuny ujišťující pnlílii koii sxn

hndii: svoluulu svédoiiií slova li

slin spoléiivael Měli jsme ruv

iinsl práv pro obé pohlaví milnou
unií adiiiínisl ralívu pro všechny

národnost i v Utisku

Kdyby indiývaln bylo zákonu

diirné shruuiádéiií roebmino hol

Hivickýmí liajoucly cniě byla bv

liiiijclkem třeli kdož na ní pracii
jí sledující' zásadu socíalÍMnii

Kušlí dělnici byli by chráiiéní á

koiiodárnostf sociální ze všech

iiejpok rokovější která by byla
bděla mul jejích životem a zdrn

vím a poskytla by jím všemožný in
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